
 گــروه  علمی و آموزشــی -  
غشای پلاستیکی جدیدی که قابلیت 
اســتریل کردن خود را دارد، می تواند 
ویروس های فرود آمده روی ســطح 

خود را از بین ببرد.
پژوهشــگران "دانشگاه کوئینز 
بلفاســت")QUB(، یک غشــای 
پلاستیکی ابداع کرده اند که می تواند 
ویروس هایی را که روی ســطح آن 
فــرود می آیند، با کمک نــور اتاق از 

بین ببرد.
این پلاستیک خوداستریل شونده، 
نخســتین نمونه در نوع خود به شمار 
مــی رود، هزینه تولید آن کم اســت، 
می تــوان آن را به راحتی مقیاس بندی 
کــرد و آن را در پیش بنــد یــک بار 
مصرف، رومیزی و پرده بیمارستان ها 

به کار برد.
این غشــای پلاســتیکی با لایه 
نازکی از ذرات پوشــانده شده است 
که نــور فرابنفــش را جذب می کند 
و بــه تولید گونه های فعال اکســیژن 
می پــردازد که ویروس هایی از جمله 

کروناویروس را از بین می برند.
فناوری مورد استفاده برای ایجاد 
این پلاستیک تضمین می کند که قابل 
تجزیه باشــد و برخلاف غشــاهای 
پلاســتیکی یک بــار مصرف کنونی 
که جایگزین آنها می شــود، با محیط 

زیست بسیار سازگار خواهد بود.
این پیشرفت می تواند به کاهش 
قابــل توجــه انتقــال ویروس ها در 
فضای مراکز مراقبت بهداشتی و سایر 
محیط ها مانند کارخانه های تولید مواد 
غذایی بیانجامد که از پوشــش های 

پلاستیکی استفاده می کنند.
کوئینز  دانشــگاه  پژوهشگران 
بلفاست، توانایی این غشای پلاستیکی 
برای فعالیت ضد ویروسی را با استفاده 
از چهار ویــروس مختلف آزمایش 
کردند؛ دو سویه "ویروس آنفلوانزای
A" IAV، یــک پیکورناویــروس 
بســیار پایدار به نــام "EMCV" و 
کروناویروس سندروم حاد تنفسی۲. 
آنها در این آزمایش، غشای پلاستیکی 
را در معــرض تابش نور فرابنفش یا 

نور یک لامپ فلورســنت نور سفید 
سرد قرار دادند.

آنها دریافتند که این پوشش در از 
بین بردن همه ویروس ها موثر است؛ 
حتی در اتاقی کــه فقط با لامپ های 

فلورسنت سفید روشن می شود.
پروفســور "اندرو میلز"، استاد 
دانشکده شــیمی و مهندسی شیمی 
دانشــگاه کوئینز بلفاست گفت: این 
پوشــش می تواند جایگزین بسیاری 
از پوشــش های پلاســتیکی یک بار 
مصرف مــورد اســتفاده در صنعت 
مراقبت های بهداشــتی باشــد زیرا 
مزیــت خوداستریل شــدن را بدون 
هزینه اضافی واقعی به همراه دارد. ما 
از طریق آزمایش های دقیق دریافتیم 
که این پوشــش فقط با نور اتاق در از 

بین بردن ویروس ها موثر است. 
این نخستین بار است که چنین 
چیزی ســاخته شــده و ما امیدواریم 
 که ســود بزرگی برای جامعه داشته 

باشد.
دکتــر "کانــر بامفــورد"، از 

پژوهشــگران ایــن پــروژه گفت: 
ماننــد  بیمــاری زا  ویروس هــای 
کروناویروس و آنفلوانزا تا سال های 
آینــده همچنان یک مشــکل جهانی 
خواهند بود. ما با توسعه پوشش های 
پلاستیکی نازک خوداستریل شونده، 
یــک فنــاوری کم هزینــه را ابداع 
کرده ایم که می تواند بر کاهش انتقال 
ویروس هــای نگران کننده در محیط  
مراکز مراقبت های بهداشــتی و سایر 
بخش هایی که از آنها استفاده می شود، 

تأثیر قابل  توجهی داشته باشد.
دکتر "کــدار پاندیــا"، رئیس 
"شــورای تحقیقــات علــوم فنی و 
مهندســی")EPSRC( گفت: این 
یک توسعه بسیار هیجان انگیز است 
که می تواند انتقــال ویروس ها را در 
طیف وسیعی از محیط ها کاهش دهد 
و در عین حال از نظر زیست محیطی 
پایدار باشــد. این یک نمونه عالی از 
پژوهش های ماجراجویانه و نوآورانه 
است که می تواند زندگی میلیون ها نفر 

را بهبود ببخشد.

گــروه  علمی و آموزشــی - 
شــورولت ایکوناکس با ۲ پیشــرانه 
عرضه می شود. یکی نمونه تک موتور 
محور جلو که ۲10 اسب بخار خروجی 
و 3۲8 نیوتن متر گشتاور دارد و دیگری 
نمونه به ســامانه تمام چرخ محرک که 
۲90 اســب خروجی و 469 نیوتن متر 

گشتاور دارد.
شــورولت از شاسی بلند جدید 
خود یعنی ایکوناکس ۲0۲4 رونمایی 
کرد این خودرو که قرار اســت در پاییز 
۲0۲3 وارد نمایندگــی هــای کمپانی 
مذکور شود در کلاس الکتریکی ارائه 
می شــود. مدل پایه ایکوناکس۲0۲4 
قیمتی حدود 30 هــزار دلار خواهد 

داشت.
براســاس اطلاعات منتشــره، 
شــورولت ایکوناکس با ۲ پیشــرانه 

عرضه می شود. یکی نمونه تک موتور 
محور جلو که ۲10 اسب بخار خروجی 

و 3۲8 نیوتن متر گشتاور دارد و دیگری 
نمونه به ســامانه تمام چرخ محرک که 
۲90 اســب خروجی و 469 نیوتن متر 

گشتاور دارد.
این خــودرو از فنــاوری باتری 
جدیــد و اختصاصی جنرال موتورز با 
نام اولتیوم استفاده می کند. باتری نیز با 
۲ ظرفیت پیش روی مشتریان قرار می 
گیرد که هنوز جزئیات آن مورد اشــاره 

قرار نگرفته است.

شورولت
در قســمت کابیــن، تریــم پایه 
مجهز به نمایشگر 11 اینچی تنظیمات 
سیستم سرگرمی و نمایشگر 11 اینچی 
دیجیتال اطلاعات کیلومتر است. تمامی 
مــدل ها نیز مجهز بــه امکانات ایمنی 
مانند ترمز اضطراری، سنسور برخورد 
جلو، هشــدار خروج از خط و دستیار 
حفظ خودرو بیــن خطوط، هدلایت 
اتوماتیک و سنســور پارک 

عقب هستند.
به عنوان آپشن نیز امکاناتی مانند 
تنظیم 8 جهته الکتریکی صندلی راننده، 
گرم کن صندلی های ردیف جلو، گرم 
کن فرمان، نمایشگر تنظیمات سیستم 
سرگرمی 17.7 اینچی، نمایشگر هداپ، 
سیستم صوتی برند حرفه ای بوز، گرم 
کــن صندلی عقب، تهویــه صندلی، 
دوربین عقب، کروز کنترل تطبیقی و ... 
قابل ارائه هستند.رینگ های آلومینیومی 
نیز در اندازه های 19، ۲0 و ۲1 اینچی با 
توجه به تریم انتخابی، نصب می شوند.

علمی و آموزشی4

گروه علمی و آموزشی-  دنیای 
امروزی بر مبنای شــناختِ آنچه در 
پیرامــون ما در جریان دارد ســاخته 
و پرداخته شــده و پرداختن به علوم 
پایه به منظور گسترش این شناخت 
اســت. علــوم پایه شــامل فیزیک، 
شــیمی، ریاضی، علوم زیســتی و 
زمین خاستگاه دانش های کاربردی 
و تکنولوژی های روز هستند. در همه 
جوامع و در سطح جهانی عموم مردم 
سود دانش های کاربردی را می دانند 
اما علوم پایه ایــن ویژگی را ندارند 
و در مقابل کار مهندســی و پزشکی 
که قابل لمس است، تولید و خدمات 
ناشــی از آن دغدغــه روزمره مردم 

نیست.
اهمیت فیزیک، ریاضی و شیمی 
در بوجود آوردن تکنولوژی ها و دوام 
آن دغدغه عموم مردم نیســت و از 
همین رو در تمام کشــورها ارتقا و 
اعتلای علوم پایــه در درجه اول به 
عهده دولت ها است و از این رو نیاز 

به سرمایه گذاری بیشتری دارد.
سیاســتگذاران علم و فناوری 
کشــور و در رأس آنهــا رهبر معظم 
انقلاب در دو دهه گذشــته اهمیت 
علــوم پایه را مدنظــر قرار داده و در 
استاد بالادستی و سیاست های کلان 

ابلاغی بر این مهم تاکید کرده اند.
اهمیت پشتیانی حاکمیتی 
و ســرمایه گــذاری دولتی در 

علوم پایه
در سال های اخیر علوم پایه در 
برخی حوزه های علوم نوین تأثیرات 
مهمی گذاشته اند و رشته هایی مانند 
ژنتیک، علوم اعصاب، شیمی، کیهان 
شناســی، فیزیک نظــری، اپتیک و 
لیزر که در کشــور پیشــگام بوده اند 
متأثر از پشــتیانی حاکمیتی از علوم 
پایه بوده که نیازمند ســرمایه گذاری 

بیشتر است.
ضمن اینکه سرمایه گذاری در 
علوم پایه در میان مدت و بلند مدت 
به بهره وری می رسد و از این رو لازم 
است تصمیم سازان و تصمیم گیران به 
این نکتــه دقت کنند که رفع موانعی 
از جمله رفع دغدغه اشــتغال فارغ 
التحصیــلان و فراهم شــدن امکان 
پژوهــش و تحصیل در رشــته های 
بین رشــته ای برای علوم پایه ای ها 
می تواند بــه اقبال عمومــی به این 

رشته ها کمک کند.
چرا که دانش های نوین برآمده 
از علوم پایه چه از مســیر تحقیقات 
بنیــادی و چــه از مســیر تحقیقات 
کاربردی ســهم بزرگــی در ایجاد 

اقتصاد دانش بنیان، توســعه پایدار، 
ایجاد اشــتغال واقعی، بازیســازی 
اقتصــادی و در  زیرســاخت های 
نهایت پیشــرفت جوامــع ایفا کرده 
اند، از همین رو از جمله راهبردهای 
دســتیابی بــه وضعیــت مطلوب 
پیشــرفت، پرورش نیروی انســانی 

مورد نیاز در علوم پایه است.
ضمن اینکه با توجه به رسالت 
علوم پایه و ارتباط کمتر آن با صنعت و 
بازار کار این رشته ها نیازمند حمایت 
و توجه بیشــتر از طرف دولتمردان 
هر کشوری هســتند که می تواند به 
جــز حمایت مالی به صورت قوانین 
حمایتی در مورد اســتخدام و جذب 
آنهــا صــورت گیرد تــا دغدغدعه 

اشتغال کمتر داشته باشند
اما بــا این وجود یکی از نکاتی 
که در چند ســال اخیر موجب شده 
رشــته های علوم پایه بــا اقبال کمی 
مواجه شــوند وضعیت اشتغال آنها 
و جذابیت سایر رشته های کاربردی 
در برابر آنها اســت، به نظر می رسد 
به دلایل مختلف تأسیس رشته های 
علــوم پایه در مقطع کارشناســی در 
دانشــگاه های مختلــف بیش از نیاز 
جامعــه و علاقه دانشــجویان این 

رشته ها بوده است.
ضعف برنامــه ریزی در 
گسترش رشته های دانشگاهی 
منشــأ بی توجهی داوطلبان به 

علوم پایه
ضعف برنامه ریزی در گسترش 
رشته های دانشگاهی، رشد نامتعادل 
جمعیتــی و بهــم خــوردن توازن 
تقاضــای ورود به دانشــگاه، قبولی 
صرف در کنکور بدون توجه به علاقه 
و توانایی فردی و مشکلات اشتغال 
نیــروی تحصیل کــرده و نیازهای 
درآمدی، موجب شده با صندلی های 
 خالی در رشته های علوم پایه مواجه 

شویم.
بــر اســاس آمارهایــی که از 
دانشــگاه ها بدست آمده است حتی 
در صورتی که این صندلی های خالی 
پر شود نیز توسط داوطلبانی بوده که 

نمره تراز قابل قبولی نداشته اند.
در تازه ترین اقدام وزارت علوم، 
تحقیقات و فناوری با همکاری بنیاد 
ملی نخبــگان و معاونــت علمی و 
فناوری ریاست جمهوری قصد دارد 
بــرای این موضوع چــاره ای بیابد و 
به همیــن منظور طرح ویژه حمایت 
از جــذب رتبه هــای برتــر کنکور 
سراسری و برگزیدگان المپیاد دانش 
آموزی در رشته های هدف اولویتدار 

کشور )از دوره کارشناسی تا دکتری( 
را در کنکور 1401 اجرایی کرد.

برنامــه حمایتــی وزارت 
علوم و بنیاد ملی نخبگان برای 
حمایــت از پذیرش کنکوری ها 

در علوم پایه
امســال در دفترچه های کنکور 
1401 مصوبه ای منتشر شد که نشان 
مــی داد با تصویب هماهنگ وزارت 
علوم، تحقیقات و فناوری، بنیاد ملی 
نخبــگان و معاونت علمی و فناوری 
ریاست جمهوری رتبه های 1 تا 100 
گروه های ریاضــی و فیزیک، علوم 
تجربــی، علوم انســانی و رتبه های 
1 تــا ۵0 هنر و زبان هــای خارجی 
در کنکور ســال 1401 و دارندگان 
نشــان های طلا، نقره و برنز کشوری 
در المپیادهای ملی دانش آموزی )که 
توســط وزارت آموزش و پرورش 
برگزار می شــوند با معرفی سازمان 
ملی پرورش استعدادهای درخشان( 
در صــورت انتخــاب و پذیرش در 
رشــته های هــدف اولویــت دار از 
مزایــای طــرح مذکــور برخوردار 

می شوند:
گروهی از این رشته های هدف 
شامل رشــته های گروه »علوم پایه«: 
آمــار، آمار و ســنجش آموزشــی، 
دکتری پیوســته فیزیک، ریاضیات 
و کاربردها، زیســت فناوری، زمین 
شناسی، زیســت شناسی جانوری، 
زیســت شناسی سلولی و مولکولی، 
زیست شناسی دریا، زیست شناسی 
گیاهی، شــیمی کاربردی، شــیمی 

محض، فیزیک بودند.
بخش دیگری از این رشته های 
هــدف به 1۲ رشــته گــروه »علوم 
انسانی« و 7 رشــته گروه »مهندسی 

کشاورزی« می پردازد.
اختصاص تنهــا ۶ درصد 
از مجمــوع ظرفیت گروه علوم 
ریاضی و علوم تجربی کنکور 

به علوم پایه
بررســی ظرفیت علوم پایه در 
دفترچه هــای کنکور ســال 1401 
نشــان می دهد که ۲6 هــزار و 179 
نفــر / صندلی به رشــته های علوم 
پایه گروه هدف که قرار اســت مورد 
حمایــت قرار گیرد، اختصاص یافته 
است. این میزان ظرفیت 6 درصد از 
مجمــوع ظرفیت گروه علوم تجربی 
و 6 درصــد از مجموع ظرفیت گروه 

علوم ریاضی و فنی است.
بیشــترین ظرفیت در این میزان 
برای یک کدرشــته مربوط به رشته 
فیزیک دانشــگاه رازی کرمانشاه در 

پذیرش »صرفاً با ســوابق تحصیلی« 
دوره روزانــه با ظرفیــت 100 نفر 
اختصــاص دارد. پــس از آن نیــز 
دانشگاه زنجان با ظرفیت 90 نفر در 
رشته فیزیک در رده بعدی قرار دارد.
مجمــوع ظرفیت رشــته های 
علوم پایه شامل آمار، آمار و سنجش 
آموزشــی، دکتری پیوسته فیزیک، 
ریاضیــات و کاربردهــا، زیســت 
فنــاوری، زمین شناســی، زیســت 
شناســی جانوری، زیست شناسی 
ســلولی و مولکولی، زیست شناسی 
دریا، زیست شناسی گیاهی، شیمی 
کاربردی، شیمی محض، فیزیک در 
دفترچه کنکــور 1401 به میزان ۲6 
هزار و 179 نفر / صندلی بوده اســت 
که از این میزان، ظرفیت دانشگاه های 
دولتــی 1۲ هزار و 334 نفر، ظرفیت 

مراکــز آموزش عالــی غیردولتی و 
غیرانتفاعی ۲ هزار و 117 و ظرفیت 
دانشگاه پیام نور 11 هزار و 7۲8 نفر 

است.
جای خالی رشته »زیست 
دانشــگاه های  در  فنــاوری« 

دولتی
نکته مورد توجه در ظرفیت های 
اختصــاص یافته به دانشــگاه های 
مختلف این اســت کــه در حالی که 
به طور نمونه یک رشــته در دانشگاه 
دولتی یک استان ظرفیتی کمتر از 10 
نفر داشته باشد، همان رشته در گروه 
غیردولتی و شــهریه پرداز از جمله 
دانشــگاه پیام نور با ظرفیتی بیش از 

30 نفر مواجه است.
نکته مورد اشــاره دیگر درباره 
رشته »زیســت فناوری« است، این 

رشــته فقط در دانشــگاه ها و مراکز 
آموزش عالی غیردولتی و غیرانتفاعی 
و دانشــگاه پیام نور وجــود دارد و 
دانشــگاه های دولتی در این رشــته 

پذیرش دانشجو ندارند.
حدود ۸۷ درصد پذیرش در 
رشــته های علوم پایه صرفاً با 

سوابق تحصیلی
بر اساس برنامه حمایتی وزارت 
علــوم، قصــد اصلی جلــب توجه 
داوطلبــان نخبه و با اســتعدادهای 
برتــر که در رتبه هــای بالای کنکور 
قرار می گیرند به رشته های علوم پایه 
اســت اما در مقابــل از میان ظرفیت 
۲6 هــزار و 179 نفــری تنها 3 هزار 
و 3۲۲ نفــر / صندلی به دوره های با 
آزمون اختصاص دارد و ۲۲8۵7 نفر 
/ صندلــی و دوره های پذیرش صرفاً 

با سوابق تحصیلی نفر است.
به این ترتیــب بخش عمده ای 
یــا حدود 87 درصــد از ظرفیت به 
پذیــرش صرفاً با ســوابق تحصیلی 
اختصاص دارد و این درحالی است 
که عمدتاً این بخش از سوی رتبه های 

زیر هزار انتخاب نمی شود.
ظرفیــت  برابــر  ســهم 
رشــته های علــوم پایــه در 
دانشگاه های دولتی و دانشگاه 

پیام نور!
بررسی ظرفیت رشته های علوم 
پایه در دفترچه کنکور 1401 نشــان 
می دهد از مجموع ظرفیت رشته های 
علوم پایه در دانشــگاه های دولتی به 
میــزان 1۲ هــزار و 334 نفر بخش 
عمده ای شــامل 10 هزار و 988 نفر 
/ صندلی ظرفیــت دوره های روزانه 
اســت و در نوبــت دوم این ظرفیت 
بــه میزان یک هــزار و 310 نفر و در 
پردیس خودگردان تنها 36 نفر است.
بــه عبارت دیگر بخش عمده و 
اصلی ظرفیت رشــته های علوم پایه 
در دانشــگاه های دولتــی، به دوره 

آموزش رایگان اختصاص دارد.
بررسی ها نشــان می دهد که از 
میزان ظرفیت رشــته های علوم پایه 
در دفترچه کنکــور 1401 میزان 47 
درصد به دانشــگاه های دولتی و 4۵ 
درصد به دانشگاه پیام نور و 8 درصد 
ظرفیت به دانشگاه های غیردولتی و 

غیر انتفاعی اختصاص دارد.
ســهم پایین دانشگاه های 
تهــران و صنعتــی شــریف 
از علــوم پایه و عــدم توازن 

گسترش رشته ها
همچنیــن وضعیــت ظرفیت 
این رشــته ها در دانشگاه های کشور 
نیز نشــان می دهد که گسترش این 
رشته ها در دانشــگاه ها توازن ندارد 
و بــا وجــود اینکه رتبه هــای برتر 
بیشــتر دانشــگاه های برتر را برای 
ادامــه تحصیل انتخــاب می کنند اما 
بیشترین ظرفیت به سایر دانشگاه ها 
اختصــاص یافته اســت و به طور 
نمونه ســهم دانشــگاه های تهران و 
 صنعتی شــریف تنها حدود 100 نفر 

است.
اما ظرفیت رشته های علوم پایه 
شامل آمار، آمار و سنجش آموزشی، 
دکتری پیوســته فیزیک، ریاضیات 
و کاربردها، زیســت فناوری، زمین 
شناسی، زیســت شناسی جانوری، 
زیســت شناسی سلولی و مولکولی، 
زیست شناسی دریا، زیست شناسی 
گیاهی، شــیمی کاربردی، شــیمی 

محض، فیزیــک در دفترچه کنکور 
1401 نیز جای بررسی دارد.

اختصاص تنها ۲۰ ظرفیت 
به دکتری پیوسته فیزیک

بر اســاس داده هــای دفترچه 
کنکور 1401، بالاترین میزان ظرفیت 
پذیــرش به رشــته های »ریاضیات 
و کاربردهــا« بــا 4 هزار و 140 نفر / 
صندلی و »زیســت شناسی سلولی 
و مولکولــی« با 4 هــزار و 1۲4 نفر 
/ صندلــی اختصاص دارد و کمترین 
ظرفیت نیز به دکتری پیوسته فیزیک 

با ۲0 نفر تعلق دارد.
با وجــود اینکه یکی از بندهای 
حمایتــی وزارت علــوم از نخبگان 
برای رشته های علوم پایه به »پذیرش 
بدون آزمون به عنوان اســتعدادهای 
درخشــان در دوره هــای تحصیلی 
بالاتر تا مقطع دکتری در رشــته های 
هدف در دانشــگاه های وابســته به 
وزارت علــوم، تحقیقات و فناوری« 
اختصاص دارد اما به نظر می رســد 
هنــوز آمادگی لازم بــرای تغییر در 
ساختار آموزشــی و توسعه دکتری 

پیوسته وجود ندارد.
به نظــر می رســد بــا وجود 
تأکیــدات و توجه نهادهای مختلف 
کشور بر اهمیت و جایگاه علوم پایه 
و نقش آن در پیشرفت علمی کشور 
هنوز تا رســیدن به قله های دانش و 
فناوری در شأن کشور مسیر طولانی 

در پیش است.
چالش هایــی همچــون روند 
کاهشــی و رشــد منفــی تعــداد 
دانشجویان در گروه علوپایه، چالش 
اشتغال دانش آموختگان گروه علوم 
پایــه و نبود روابــط هماهنگی بین 
نهادهای متولــی و عدم تحقق نظام 
جامع رصــد و ارزیابی عملکرد در 
بخش علوم پایه، پیش روی توســعه 

علوم پایه قرار دارد.
ایــن موضوع که آیــا تمام این 
۲6 هزار ظرفیتی که برای رشته های 
علــوم پایه در کنکــور 1401 تعیین 
شــده اســت، پس از اعــلام نتایج 
کنکور، تکمیل می شــود یا خیر، در 
جای دیگری قابل بررســی است اما 
به نظر می رســد نیاز اســت توسعه 
رشته های علوم پایه با توجه به شرایط 
روز دانشگاه ها و توان علمی کشور و 
نیاز کشور به دانش های بنیادی مورد 
بازبینی اساسی قرار گیرد تا با توسعه 
صحیح این رشته ها، داوطلبان نیز به 
آن اقبال نشــان دهند و شاهد خالی 
ماندن این رشــته ها در دانشــگاه ها 

نباشیم.

سهم ناچیز صندلی های دانشگاه از رشته های علوم پایه؛

عدم توازن گسترش علوم پایه 
در کشور

بررسی آماری از رشته محلهای کنکور سراسری حاکی از سهم ناچیز رشته های علوم پایه از ظرفیت پذیرش 
دانشگاه و همچنین عدم توازن این رشته ها در دانشگاهها دارد.

ضمن اینکه سرمایه گذاری در علوم پایه در میان مدت و بلند مدت به بهره وری می رسد و از 
این رو لازم است تصمیم سازان و تصمیم گیران به این نکته دقت کنند که رفع موانعی از جمله 
رفع دغدغه اشــتغال فارغ التحصیلان و فراهم شدن امکان پژوهش و تحصیل در رشته های 
بین رشــته ای بــرای علوم پایه ای هــا می تواند به اقبال عمومی به این رشــته ها کمک کند.
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